
  

PRESSRELEASE 

 

Dr. Eric Lang, världsledande expert inom beteendevetenskap 
och insiderprevention, till personalsäkerhetsföretaget SRI 

 
 
Det svenska personalsäkerhetsföretaget SRI, med en tydlig vision att förbättra säkerheten på 
svenska arbetsplatser, i Sverige och hos internationella partners som är beroende av Sverige, har 
under senare år satsat betydande resurser på att öka medvetenheten och utbilda svenska 
arbetsgivare om insiderhot. Som en del av detta fokus har företaget samarbetat med Dr. Eric Lang 
från USA. 

Dr. Lang är en världsledande auktoritet och expert inom beteendevetenskap och samhällsvetenskap 
samt insiderprevention. Dr. Lang ansvarar för forskningsstudier och verktyg som nu används av 
statliga och privata säkerhetsfunktioner världen över. 

Med målet att bli en ledande aktör inom säkerhetskultur och insiderprevention som stödjer både 
svensk och utländsk verksamhet har samarbetet med Dr. Lang nu utökats i och med att SRI 
välkomnar Dr. Lang till sin Advisory board. 

Behovet av kunskap och verktyg inom detta område förväntas också öka under kommande år, då de 
rådande geo- och säkerhetspolitiska faktorerna har orsakat att situationen och hotbilden har försämrats 
snabbt under senare år, vilket har lett till ett ökat insiderhot i Sverige och i hela Europa. 

Dr. Lang är socialpsykolog med över 35 års erfarenhet av att förbättra organisatorisk effektivitet, rättvisa, 
säkerhet och välbefinnande genom vetenskapsbaserade policyrekommendationer och verktyg för bästa 
praxis.  

Dr. Lang har lett flera forskargrupper och är mest känd för sina många år som chef för Personnel and 
Security Research Center (PERSEREC) – en forskningsgren inom det amerikanska försvarsdepartementet. 
År 2025 valde Dr. Lang att gå i pension från statlig tjänst och återvända till sina rötter i den privata sektorn 
– där han bland annat tillbringade över 10 år som tillämpad forskare och ledare i små och stora företag, 
och en "tankesmedja", och ansluter nu till SRI. 

https://www.opa.mil/research-analysis/personnel-security


  

– Skadliga och oavsiktliga insiderrisker ökar i Sverige och runt om i världen. I allt från de minsta företagen 
till de största myndigheterna upplever organisationer i allt högre grad förlust och kompromettering av 
immateriella rättigheter, känsliga uppgifter, personal- och anläggningssäkerhet och ekonomiska resurser, 
såväl som konsekvenser nedströms som ökad organisatorisk stress, personalomsättning och minskat 
förtroende bland partners och kunder.  

Tekniska verktyg är nödvändiga men inte tillräckliga. De största bristerna och möjligheterna inom 
hantering av insiderhot fokuserar på mänskliga faktorer och säkerhets- och organisationskulturfrågor. 
Forskningsbaserade socialvetenskapliga insikter, metoder och verktyg fortsätter att missförstås och 
underutnyttjas av de flesta organisationer.  

SRI:s ledning och personal har djup förståelse för dessa behov. Deras aktiviteter, rapporter och verktyg – 
såsom SRI:s årliga säkerhetskonferens SRI Summit, årsbok om insiders och SaaS-verktyget Prisma – visar 
på skicklighet och engagemang för att stödja sina kunder, partners och nationen. Jag är tacksam och 
entusiastisk över möjligheten att samarbeta mer omfattande med SRI i detta viktiga uppdrag, säger Dr. 
Eric Lang. 

Dr. Lang har samarbetat med SRI på olika sätt under de senaste åren, senast vid företagets årliga 
säkerhetskonferens hösten 2024, SRI Summit, där han gav en hyllad föreläsning som delvis fokuserade på 
hans vetenskapliga artikel “Seven Science-Based Commandments”, som av många anses vara en 
grundläggande publikation inom området insiderhot.  

Dr. Lang anlitas ofta för att hjälpa ledare och säkerhetspersonal att förstå och hantera säkerhets-, 
organisationskultur- och psykologiska frågor relaterade till insiderrisker. 

På SRI kommer Dr. Lang att ingå i företagets Advisory board och genom den bidra med sin djupa kunskap 
och erfarenhet. SRI:s Advisory Board består av Stefan Kristiansson, tidigare chef för Militära underrättelse- 
och säkerhetstjänsten (Must), Therese Mattsson, tidigare generaldirektör för Kustbevakningen och 
generaldirektör vid Tullverket, samt Joakim Paasikivi – ett välkänt namn för många. Joakim har bland annat 
tjänstgjort som professor i militär strategi vid Försvarshögskolan och haft befattningar inom Must. 

– Eric Langs djupa kunskap och imponerande erfarenhet av forskning och arbete i den absoluta 
framkanten av den amerikanska säkerhetstjänsten när det gäller att tillämpa personalrelaterad forskning 
inom kontraspionage är ovärderlig för oss.  

Med Erics hjälp kommer vi snabbt att kunna ta stora och viktiga steg för att hjälpa många arbetsgivare i 
både Sverige och runt om i världen att skapa säkrare arbetsplatser och preventivt och systematiskt 
förhindra att insiderproblem uppstår, säger Pierre Gudmundson, personalsäkerhetsspecialist och 
ansvarig för insiderprevention på SRI.  

– För oss på SRI är det oerhört smickrande att Dr. Lang, en världsledande auktoritet inom detta område, 
väljer att gå med i vårt Advisory board och göra sin expertis tillgänglig för oss och våra kunder.  

Vårt mål är att bli ledande i Sverige, Norden och Europa inom segmentet insiderprevention. Vi har redan 
utvecklat ett eget program för att stärka säkerhetskulturen och förebygga insiders som uppskattas av 
svenska arbetsgivare, vår egen årsbok om insiders, samt utbildning och föreläsningar i insiderprevention. 
Med Dr. Langs hjälp kommer vi att kunna stödja våra kunder med specifika behov inom detta område på 
ett ännu bättre sätt, säger Anders Selvehed, VD på SRI.  

 

  

https://web.archive.org/web/20250403001413/https:/citrap.scholasticahq.com/article/37321-seven-science-based-commandments-for-understanding-and-countering-insider-threats
https://sri.se/prisma/
https://sri.se/blogg/insiders-arsbok-2024/


  

För frågor och information:  

Anders Selvehed, VD, SRI 
anders@sri.se 
073-505 14 97  

 
Om SRI: 
SRI (Scandinavian Recruitment Intelligence) är ett svenskägt privat företag och en ledande aktör inom 
bakgrundskontroller, säkerhetsskydd och verksamhetsskydd med en övergripande vision om att bidra till 
att skapa trygga och säkra arbetsplatser och ett säkrare Sverige. SRI arbetar med människan i fokus och är 
experter inom området personalsäkerhet och insiderprevention.  

Inom denna disciplin hjälper SRI offentliga och privata verksamheter med Security-as-a-service-lösningar, 
omvärldsbevakning, konsultation och utbildning för att främja proaktivt och systematiskt säkerhetsarbete. 

SRI bidrar i egenskap av privat aktör till kvalificerade utredningar som motverkar bland annat spionage, 
insiderverksamhet och terror då hot och risker riktar sig mot svenska verksamheter. 

mailto:anders@sri.se
https://sri.se/
https://sri.se/sakerhetsskydd/

